

اخبار کوتاه

سخنگوی دولت مطرح کرد

دفاع دولت از آموزش زبان وادبیات محلی است و نه

آموزش «به» زبان مادری



سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: عدم انعکاس دقیق سخنانم منجر به برداشتی اشتباه در برخی مخاطبان شد. فاطمه مهاجرانی افزود: دفاع دولت از اجرای دقیق اصل ۱۵ قانون اساسی و آموزش زبان و ادبیات محلی و مادری (در کنار زبان رسمی و ملی و میانجی فارسی) است و نه آموزش «به» زبان مادری. وی ادامه داد: آموزش فراگیر به زبان فارسی، تعارضی با حق آموزش زبان های محلی و مادری (اقتضای اجرای قانون اساسی، عدالت و تقویت همبستگی ملی) ندارد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

آسیب ها و از خودگذشتگی های دفاع مقدس را با زبان

علم انعکاس دهیم



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به عوارض بر جای مانده از دوران هشت سال دفاع مقدس گفت: ماباید با زبان علم این آسیب ها و از خودگذشتگی ها را در جهان انعکاس دهیم و با ارائه مدارک، عزت ملت ایران را به نمایش بگذاریم. محمدرضا ظفرقندی درسی و هفتمین محفل انس تیم های اضطراری بهداشتی و جهادگران سلامت که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار داشت: در طول تاریخ در ۲۰۰ سال گذشته تنها جنگی که اتفاق افتاد و مردم سربلند حتی یک وجب از خاک کشور را از دست ندادند، همین دفاع مقدس بود. وی با تأکید بر دسیسه چینی های آمریکا و انگلیس در جنگ ایران بیان کرد: دشمن برنامه ریزی های زیادی انجام داده و همه چیز را محاسبه کرده بود اما به اشتباه، ظفرقندی ادامه داد: یک چیزهایی مانند رابطه امام با ملت و ملت با امام ملت را محاسبه نکرده بودند، آنها فقط تعداد تانک و شرایط جنگ را برنامه ریزی کرده بودند اما چیزی که محاسبه نکرده بودند عشق مردم به رهبری و عشق رهبری به مردم بوده است. وی تأکید کرد: این دستاوردها باید منتقل شود و نباید تبدیل به موضوعی عادی شود؛ صدای مطلوبیت باید همیشه به دنیا برسد. ظفرقندی به عوارض سخت به بار آمده برای جانبازان شیمیایی اشاره کرد و گفت: هم اکنون ۱۰۰ هزار مجروح شیمیایی از دفاع مقدس باقی مانده؛ باید درباره این افراد پژوهش شود و صدای آنها به دنیا برسد؛ بسیاری از این مجروحان دچار سرطان می شوند. ماباید با زبان علم این آسیب ها و از خودگذشتگی ها را در جهان انعکاس دهیم.

سخنگوی وزارت دفاع:

کنوانسیون برخی سلاح های متعارف ربطی به

تسلیحات و تجهیزات کشورمان ندارد



سردار سرتیپ پاسدار رضا طلالی نیک معاون برنامه ریزی و امور مجلس و سخنگوی وزارت دفاع گفت: کنوانسیون برخی سلاح های متعارف ربطی به تسلیحات و تجهیزات کشورمان ندارد. سردار سرتیپ پاسدار رضا طلالی نیک در خصوص برخی ابهامات مطرح شده درباره لایحه کنوانسیون به کاغذی برخی سلاح های متعارف افزود: این لایحه با موافقت و نظارت ستاد کل نیروهای مسلح تنظیم شده است و انتظار می رود در خصوص این لایحه بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوای آن، به طور شتاب زده قضاوت و اظهار نظر نشود. وی ادامه داد: طبق بررسی همه جانبه نظامی، امنیتی و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق مفاد این کنوانسیون به هیچ کدام از تجهیزات، مهمات و سلاح های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و در صورت تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت ها و منافع بین المللی و دفاعی آن مانند ۱۳ کشور جهان که تاکنون عضو شده اند، بتواند استفاده کند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اعلام کرد

ارائه آموزش مهارتی به ۹۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه تاکنون بیش از ۹۰۰ هزار مددجو آموزش های مهارتی دیده اند و ۳۶۷ هزار طرح اشتغال در حوزه هایی مانند صنایع دستی، زینتداری و تولید پوشاک اجرا شده است، گفت: طی چند سال اخیر بیش از یک میلیون فرصت شغلی فراهم شده است. سیدمرتضی بختیاری در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران گفت: توانمندسازی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار، از مهم ترین ماموریت های این نهاد بوده به طوری که در ۹۰ درصد طرح های اشتغال زایی، به اهداف مورد نظر رسیده ایم. وی با بیان اینکه کمک های مردمی با توجه به مشکلات اقتصادی و گرانی افزایش چشمگیری دارد، اظهار داشت: این امر نشان دهنده روحیه نیکوکاری در ایرانیان بوده است. بختیاری ادامه داد: یکی از چالش های مهم در طرح های اشتغال، بازاریابی و فروش محصولات مددجویان است. در این راستا، با حمایت مردم، محصولات تولیدی مددجویان در بستر فضای مجازی عرضه شده و تاکنون بیش از ۲ هزار مجری طرح های اشتغال به پلتفرم های فروش متصل شده اند. وی یادآور شد: در سال گذشته، صندوق تضمین اشتغال راه اندازی شد که اولویت آن، زنان سرپرست خانواری هستند که طرح اشتغال آنها تصویب شده است.

شهادت یکی از کارکنان نیروی دریایی سپاه حین

انجام ماموریت

روابط عمومی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای از شهادت یکی از کارکنان نیروی دریایی سپاه در پی حادثه آتش سوزی حین انجام ماموریت خبر داد. در متن بیانیه روابط عمومی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: باگرمی داشت ماه رمضان و ماه ضیافت الهی، در پی حادثه آتش سوزی حین ماموریت عصر پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ در یکی از مراکز نیروی دریایی سپاه، یکی از کارکنان آن نیرو به نام «مصطفی عبداللهی» به علت شدت جراحات به جمع شهدای همزم خود پیوست و چند نفر از نیروهای آتش نشانی حین اطفاء حریق دچار مصدومیت شدند.

رئیس جمهور در سفر به شهرستان های پردیس، فیروزکوه و دماوند:

نقشه دشمنان را با وحدت نقش بر آب کنیم



جهان نسل چهار و پنج هستند و دیگر دانشگاه تک رشته ای و تک بعدی وجود ندارد، نیروها و استعداد های کشور ما به دلیل نبودن بستر مناسب با مشکل مواجه هستند.

رئیس جمهور گفت: هنگامی که رئیس دانشگاه بودم اعتقاد داشتم که باید به ما اختیار بدهند که کار کنیم اما بعدها متوجه شدم که اختیار دادن بدین معنا نیست که هر کاری دلمان خواست انجام دهیم در صورتی که اختیار باید با روش کار متناسب باشد، اگر به ما نگویند که باید چه کاری انجام دهیم ممکن است که خلاف سیاست ها عمل و رفتار کنیم.

پزشکیان افزود: باید مشخص باشد که چه کسی مسئول است، باید چگونه عمل کند و چگونه پاسخگو باشد؛ این روند در کشور ما مشخص نیست برای همین است که استانداران، مسئولان و وزرا هر کدام به یک شیوه عمل می کنند؛ دائم در حال ساختن و خراب کردن هستیم چرا که نقشه راه نداریم. ۴۷ سال است در کشور در حال تغییر مدیران کرده ایم که از آن تبعیت کنند و هر زمان شخصی می خواهد کاری انجام دهد، می گوئیم قوانین و مقررات اجازه این کار را نمی دهد. این مشکل اساسی در ساختار مدیریت کشور است که تلاش می کنیم آن را حل کنیم.

پزشکیان ادامه داد: در استانداری ها در حال بررسی مشکلات هستیم تا جمع بندی کرده و اختیارات لازم را اعطا کنیم تا کار کنند. باید دقت کنیم که نباید پس از اعطای اختیار کار بدتر شود چرا که اگر توانمندی نباشد کار بدتر خواهد شد. اختیارات خواهیم داد اما قمار نیست که کار خراب تر شود بلکه باید اصلاح شود.

وی اظهار داشت: در حالی که دانشگاه های

کشورهای توسعه نیافته، مشکل نبود راه حل نیست چرا که می توان از تجربیات جهان، صدها راه حل استخراج کرد، هیچ مشکلی نیست که برای آن راه حلی وجود نداشته باشد بلکه مشکل کمبود و یا عدم حضور کسانی است که علم و مهارت و انگیزه اجرای مساله را داشته باشند.

رئیس جمهور با اشاره به اقدامات بی نظیر انجام شده در پارک علم و فناوری پردیس، با طرح این سوال که چرا در سراسر کشور نتوانسته ایم راه چاره مشکلات را پیدا کنیم؟ افزود: واقعیت این است که صدها راه چاره برای حل مساله وجود دارد.

وی گفت: ساختار اداری و مدیریتی در کشور یخ زده و تصور تغییر در رفتار و کار از اذهان خارج شده که البته مدیریت بالادستی نیز مقصر است چرا که اختیارات را محدود کرده ایم و مدیران و کارشناسان منطقه اختیار تصمیم گیری و تصمیم سازی برای حل مسائل را ندارند. قالبی درست شده و همه را ناچار کرده ایم که از آن تبعیت کنند و هر زمان شخصی می خواهد کاری انجام دهد، می گوئیم قوانین و مقررات اجازه این کار را نمی دهد. این مشکل اساسی در ساختار مدیریت کشور است که تلاش می کنیم آن را حل کنیم.

اعطای اختیارات بیشتر به استانداران در حال جمع بندی است

پزشکیان ادامه داد: در استانداری ها در حال بررسی مشکلات هستیم تا جمع بندی کرده و اختیارات لازم را اعطا کنیم تا کار کنند. باید دقت کنیم که نباید پس از اعطای اختیار کار بدتر شود چرا که اگر توانمندی نباشد کار بدتر خواهد شد. اختیارات خواهیم داد اما قمار نیست که کار خراب تر شود بلکه باید اصلاح شود.

وی اظهار داشت: در حالی که دانشگاه های

به «من» دل نبندید: امیدتان به «ما» باشد

پزشکیان تأکید کرد: با هم راه پیدا می کنیم، به «من» دل نبندید اما به «ما» دل ببندید. باید از لبه آتش بترسیم که خدای ناکرده با هم دعا کنیم و به هم طعنه بزنیم، در این صورت است که به مشکل برخوردیم خورد. هر شخص که می تواند باید به میدان بیاید و کمک کند، هر کدام از ما می توانیم کاری کنیم که دیگری نمی تواند و باید به این امر باور داشته باشیم. وی گفت: در جایی که صدها کارشناس بهتر از من است، چطور می توانم رهنمود بدهم؟ دلیل بر جهالت انسان همین است که نداند باید تا کجا صحبت کند، جهالت از آنجا شروع می شود که من تصور کنم بر همه فنون مسلط هستم و برای همه شهرها و کل کشور نقشه بکشم.

ایرانمان را «با هم» می سازیم

رئیس جمهور اظهار داشت: با هم شهر، کشور، جامعه و ایرانمان را خواهیم ساخت؛ جز به خدا دل نخواهیم بست، با دیگران هم بر اساس قواعد داد و ستد می کنیم. وی گفت: با باور خود می توانیم آینده بسیار زیباتری بیافرینیم و چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب را محقق کنیم. باید در علم و فناوری و اقتصاد در منطقه اول باشیم و اینها به راحتی به دست نمی آید؛ باید شب و روز تلاش کنیم و زحمت بکشیم.

توصیه پزشکیان به نخبگان برای وسعت دید و نگاه آینده نگرانه

مسعود پزشکیان همچنین در جمع «فناوران و نخبگان دانش بنیان شرق استان تهران» در محل پارک علم و فناوری پردیس، اظهار کرد: در کشورهای در حال توسعه و با

رئیس جمهور به همراه جمعی از اعضای هیات دولت پنجشنبه ۱۶ اسفندماه در سومین بخش از سفر دولت وفاق ملی به شهرهای استان تهران، به شهرستان های پردیس، فیروزکوه و دماوند سفر کرد. نشست با فناوران و نخبگان دانش بنیان و بازدید از برخی شرکت های این حوزه، دیدار با فعالان کشاورزی و دامپروری شرق استان تهران و نشست با مدیران منطقه از برنامه های رئیس جمهور در این سفر یک روزه بود.

مسعود پزشکیان در جمع مدیران شرق استان تهران با تأکید بر اینکه باید خود را برای رسیدن به چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب آماده کنیم، باید دست به دست هم دهیم و با وحدت و انسجام، نقشه های شوم دشمنان را نقش بر آب کنیم. اگر امید ما به خداوند و اتکای ما به باورهای خودمان باشد، راه را پیدا خواهیم کرد و ما باید این را باور کنیم.

وی افزود: هر شخصی در جایگاه خود به عنوان یک مدیر، اگر هدفی را در نظر بگیرد، راه رسیدن به آن را پیدا خواهد کرد. تغییر را باید در خودمان ایجاد کنید و در این صورت است که راه را پیدا خواهیم کرد.

پزشکیان ادامه داد: اگر فکر می کنید که امید «من» هستم، بدانید که به جایی نخواهید رسید اما اگر بدانید که امید «ما» هستیم، به مقصد خواهیم رسید. این «ما» هستیم که می توانیم به جایی برسیم، نباید به یک انسان دل ببندیم چرا که انسان جایز الخطا است و با بروز خطا ممکن است، امیدها به ناامیدی تبدیل شوند؛ اما اگر با هم حرکت کنیم و جز خدا به کسی دل نبندیم، موفق خواهیم شد. دیگر نخواهیم گفت که امروز با ما همراهی نکردند چه کنیم، چرا که چه کنیم برای وقتی است که با هم نباشیم.

بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه تجهیزات پزشکی پردیس

رئیس جمهور از نمایشگاه دارو و تجهیزات پزشکی واقع در پارک علم و فناوری پردیس بازدید کرد. در این نمایشگاه بیش از ۳۰ شرکت عضو پارک علم و فناوری پردیس، دستاوردهای خود از جمله انواع دارو، تجهیزات اتاق عمل، آس یو، دیالیز و سایر محصولات خود را به رئیس جمهور معرفی کردند. این محصولات دانش بنیان تولید داخلی، کشور را از واردات بخش قابل توجهی از دارو و تجهیزات پزشکی بی نیاز کرده است. تجهیزات پزشکی به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه به تولید انبوه رسیده است و در بیمارستان ها و مراکز درمانی کشورمان از آنها استفاده می شود.

رئیس جمهور به «پویش ملی نه به تصادف» پیوست و از مردم خواست که بیش از پیش به سلامت خود و دیگران توجه کنند و گفت: اگر همه ما تلاش کنیم تا در راندگی مسئولیت پذیرتر باشیم، می توانیم جان بسیاری از هموطنانمان را نجات دهیم و از بروز حوادث دلخراش جلوگیری کنیم. مسعود پزشکیان با ابراز نگرانی از آمار تکان دهنده تصادفات جاده ای و با بیان اینکه سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث راندگی جان خود را از دست می دهند و صدها هزار نفر مجروح یا معلول می شوند، بر لزوم رعایت قوانین راندگی و مسئولیت پذیری بیشتر تأکید کرد. وی با تأکید بر اهمیت فرهنگ راندگی ایمن، اظهار داشت:

بیشترین عواملی که منجر به حوادثی واقعاً دردناک می شود، نوع راندگی و رفتار مادر جاده ها است. رئیس جمهور با اشاره به آمار بالای تلفات ناشی از تصادفات راندگی گفت: سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث راندگی جان خود را از دست می دهند و بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر مجروح، معلول یا زمین گیر می شوند. این آمار تکان دهنده نشان می دهد که می توان با رعایت اصول ایمنی از بسیاری از این حوادث جلوگیری کرد تا خانواده های بیشتری در غم و اندوه فرو نروند و زندگی شان به نابودی کشیده نشود. رئیس جمهور با تأکید بر اثرات ماندگار این حوادث در زندگی بازمندگان، افزود: خاطرات تلخ تصادفات هیچگاه از ذهن حادثه دیدگان پاک نمی شود، از دست دادن

یک عزیز، دچار شدن به نقص عضو یا زمین گیر شدن، حسرتی ابدی برای فرد و خانواده اش به همراه دارد.

اعضای دولت به پویش «نه به تصادفات جاده ای» پیوستند

اعضای دولت چهاردهم به پویش نه به تصادفات جاده ای پیوستند. در پنجاه و ششمین جلسه هیئت دولت گزارش پویش «نه به تصادف» از سوی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه شد و رئیس جمهور بر ایجاد سیستم تشویق و تنبیه مناسب در زمینه رعایت مقررات راهنمایی و راندگی تأکید کرد.